[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  208/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Luncindo Tomaz Vasconcelos, e à Superintendente da SUMTRAN, Karla Carine Rodrigues Geambastiani, no sentido de adotarem providências para a instalação de um redutor de quebra-molas elevado na Av. Lomanto Júnior, em frente à UPA do Joaquim Romão.
JUSTIFICATIVA

A implantação do quebra-molas elevado nessa localização servirá para diminuir a marcha dos automóveis que transitam em alta velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres, bem como de outros condutores, facilitando também a travessia de pedestres que buscam serviços prestados pela UPA.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 25 de março de 2022.
JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO
(GUTINHA)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.